314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020, establece que se podrán 

efectuar en forma directa las compras que realicen entre organismos o 

dependencias del Estado, o con personas públicas no estatales;

II) que el monto de la contratación de la precitada reserva 

de espacio asciende a la suma de $ 3.500.000 (pesos uruguayos tres millones 

quinientos mil) por el Ejercicio 2024;

III) que el Departamento de Contaduría informa que existe 

disponibilidad para atender la citada erogación y que una vez habilitados los 

créditos para el ejercicio 2024 quedará efectuada la reserva;

IV) que se ha recabado la intervención previa del Contador

[...]

la reserva de espacio para la Presidencia de la República, en la circunvalación 

de los Edificios Torre Ejecutiva y José Artigas, destinado al estacionamiento de

autoridades y visitas protocolares para el Ejercicio 2024, a la Intendencia de 

Montevideo, por un importe de 3.500.000 (pesos uruguayos tres millones 

quinientos mil).

2° . -  El monto de la presente erogación se atenderá con cargo al Inciso 02 

“Presidencia de la República”, Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la 

República y Unidades Dependientes”, Programa 481, Objeto del Gasto 263 

“Tasas, contribuciones, multas y otros”, Financiación 1.1.